Canon antiquior hac de re, desumitur e Capite X. Sessionis XXV. de reformatione Concilii Tridentini. His impulsus rationibus ille Conventus, providet observatis incommodis, præcipiendo, ut in Concilio Provinciali & Synodo Diaecesana, aliqui designentur, qui dotibus sint instruti requisitis. *Cap. Statutum, de Rescriptis in 6.* ut sint Sancta Sedis Delegati, ut eorum nomina & electio ad Papam mittantur, & aliis delegationes factæ irritæ & nulla habeantur, pena nullitatis (ut aiunt) seu substantialis mandatorum alijs datorum infra referetur.

Ut inter causas, quæ à Sancta Sede committi possunt, quadam sunt, quæ spectant vel totam Provinciam, vel homines diversarum Diaecesum in Provincia, & alie, quæ spectant vel totam Diaecesim, vel quoddam Diaecesis privatos, decebat à Concilio præcipi, ut Concilium Provinciale Judices eligeret à Sancta Sede delegandos, & ob eundem finem quidam à Synodo eligerentur.

Tom. I.

M

*D*e

De cetero, ita certum videtur Concilii mentem fuisse à Synodo hanc electionem fieri, ut summi Authoris verbis mente aperuerit, *Judices à Synodo designandi, qui delegentur.*

Aliunde Sanctus CAROLUS, qui certò censendus est melius quam quilibet aliis Concilii Tridentini de hac electione novisse voluntatem, ut de aliis rebus, quas praecepit, supponit hanc electionem ad Synodum pertinere; modum enim praescriptum eam requirendi à Promotore, eamque faciendo coram Scrutinii Praefecto, eam denique promulgandi, postquam facta est, ut patet ex Actibus Ecclesiae Mediolanensis pagina 1291. In eo Concilio videtur requisitione Promotorum ab Archiepiscopo nominari quendam hominum numerum, & post transmissionem sui juris à Synodo factam aliquibus Patribus, à Compromissariis ad Electionem procedi calculis secretis, quos in capitulo demittebant, quibus inscriptum erat nomen unius ex personis nominatis: & inter se distinxit littera A, quæ approbationem designabat, & littera R, quæ reprobationem; demum in eo videtur requisitionem Promotorum pro promulgatione, insinuare hos Judices approbatos fuisse suffragii omnium, quorum intererat, actumque promulgationis Judicium electorum, forte à majori parte Compromissariorum approbatos fuisse.

Quamvis hic de solo jure agatur eligendorum Judicium à Sancta Sede delegandorum, Synodus Dicecesanam spectante, non superfluum erit observare, quod si aliquem interim ex designatis mori contigerit, substitutus Ordinarius loci, cum consilio Capituli, alium in ejus locum usque ad futuram Provincialem, aut Dicecesanam Synodum. Unde inferri potest, mentem Concilii fuisse, ut alii non eligerentur inconsulto Secundo Ordine, vel in Synodo congregato, vel Capitulo Metropolitanæ Ecclesie representato, modo relatum Decretum integrum de verbo ad verbum legitur in Concilio Aquensi anni 1585. Titulo de *Synodis Dicecesanis.*